REQUERIMENTO 079/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Prefeito do Município, Senhor César Augusto de Freitas,

solicitando a substituição das lâmpadas convencionais por lâmpadas de LED nas redes de iluminação

pública das seguintes localidades:

• Sítio das Moças: Rua do Bar de Tiu, Rua da Piscina de Curió, Rua onde reside a

senhora Arleide, Rua onde reside o senhor Amaro, e Rua onde reside o senhor

Messias Fagundes;

• Sítio Malhada da Pedra: nas vias que ainda não foram contempladas com a

substituição por iluminação em LED.

Tal solicitação visa promover maior eficiência energética, melhor luminosidade e economia

aos cofres públicos, além de proporcionar mais segurança e conforto à população residente

nas referidas localidades.

.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Ronaldo Silva Leite

Vereador